
 

 

Dz.01.0021.35.2017 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XXXV/2017 

XXXV sesji Rady Dzielnicy I Stare Miasto  
w dniu 13 lipca 2017 r. (od godz. 18:10 do 21:35) 

w sali konferencyjnej w siedzibie Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, II p. 
 

7. kadencja Rady: 2014-2018 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji, ustalenie porządku 
 

Po stwierdzeniu quorum (15 obecnych) Przewodniczący Rady, p. Tomasz Daros otworzył 

sesję Rady Dzielnicy I Stare Miasto. 

Obrady były prawomocne. Lista obecności – zał. nr 1.  
 

Przewodniczący p. Tomasz Daros poinformował o wycofaniu z porządku obrad przez 

Projektodawcę projektu uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie 

wydania pozwolenia na budowę budynku przy ul. Warszauera (druk nr 10, pkt. 12 projektu 

porządku obrad,). Wobec tego pozostałe punkty ulegają przesunięciu.  

 

Porządek sesji został ustalony – jak niżej: 

1) Stwierdzenie quorum, otwarcie obrad i ustalenie porządku obrad.  

2) Informacje z pracy zarządu   

3) Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie 

umieszczenia dodatkowego oznakowania na ul. Westerplatte i ul. Mikołaja 

Kopernika, referent Grzegorz Sobol  - druk nr 1/XXXV 

4) Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie 

dostosowania przystanków i taboru tramwajowego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, referent Grzegorz Sobol - druk nr 2/XXXV 

5) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie wniosku 

o usunięcie masztu antenowego telefonii komórkowej przy ul. Krakowskiej 26 

referent: Anna Gapys - druk nr 3/XXXV 

6) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie projektu 

oświetlenia Bulwarów Wiślanych, referent: Anna Gapys - druk nr 4/XXXV 

7) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla zamierzania inwestycyjnego przy ul. Rakowickiej 

22, referent: Anna Gapys - druk nr 5/XXXV 

8) Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy 

najmu lokalu socjalnego przy ul. Józefa, referent Zbigniew Biernat - druk 

nr 6/XXXV 

9) Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy 

najmu lokalu socjalnego przy ul. św. Gertrudy, referent Zbigniew Biernat - druk 

nr 7/XXXV 

10) Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie biletu 

zintegrowanego Kolei Małopolskich i komunikacji MPK, referent Jacek Balcewicz -

druk nr 8/XXXV 

11) Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie aktywizacji 

partnerstwa między Krakowem, a Budapesztem jako miast bliźniaczych, referent 

Jacek Balcewicz -druk nr 9/XXXV 



 

 

12) Projekt uchwały Zarządu w sprawie objęcia patronatem XXX-lecia Zespołu Muzyki 

Dawnej „Beani Cracowienses”, referent Tomasz Daros- druk nr 11/XXXV 

13) Projekt uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do 

wydawania opinii oraz występowania z wnioskami, referent Tomasz Daros -druk 

nr 12/ XXXV 

14) Projekt uchwały Zarządu w sprawie zagospodarowania ulicy Rynek Kleparski, na 

odcinku od ul. Basztowej do ul. Paderewskiego w zakresie remontu istniejącej ulicy 

i chodników, miejsc postojowych, budowy małej architektury, referent Tomasz 

Daros -druk nr 13/XXXIX/ 

15) Projekt uchwały Zarządu w sprawie koncepcji „Mobilnego Krakowa” na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto, referent Tomasz Daros-druk nr 14/XXXV 

16) Projekt uchwały Zarządu w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2018, referent Tomasz Daros- druk 

nr 15/XXXV 

17) Projekt uchwały Zarządu w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2017, referent Tomasz 

Daros - druk nr 16/XXXV 

18) Oświadczenia i komunikaty  

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Tomasz Daros poinformował o pracach zarządu okresie między sesjami 

oraz o wynikach głosowania w Budżecie Obywatelskim. 

Ponadto głos zabrali: Weronika Duda, Marta Kotnowska, Olgierd Sęczek. 

 

Ad. 3.  

Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie umieszczenia 

dodatkowego oznakowania na ul. Westerplatte i ul. Mikołaja Kopernika odczytał 

przewodniczący Komisji Grzegorz Sobol. W dyskusji udział wzięli: Wiesław Baron, Marcin 

Orski, Barbara Zarzycka- Rzeźnik, Tomasz Daros oraz mieszkańcy.  

Następnie Przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/451/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 11 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących. 

Marcin Orski zgłosił „wotum separatum” do przegłosowanej uchwały. 

 

Ad. 4.  
Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie dostosowania 

przystanków i taboru tramwajowego do potrzeb osób niepełnosprawnych odczytał  

przewodniczący Komisji Grzegorz Sobol. Do dyskusji nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/452/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 5.  

Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie wniosku o usunięcie 

masztu antenowego telefonii komórkowej przy ul. Krakowskiej 26 odczytała Anna Gapys. 

W dyskusji udział wzięli: Jacek Balcewicz, Anna Gapys. 

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/453/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. 

 



 

 

Ad. 6.  

Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie projektu oświetlenia 

Bulwarów Wiślanych odczytała Anna Gapys. Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/454/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 7.  
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla zamierzania inwestycyjnego przy ul. Rakowickiej 22, 

odczytała Anna Gapys. Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/455/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 8.  
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu 

lokalu socjalnego przy ul. Józefa, odczytał przewodniczący Komisji Zbigniew Biernat. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/456/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 9.  
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu 

lokalu socjalnego przy ul. św. Gertrudy odczytał przewodniczący Komisji Zbigniew Biernat 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/457/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 10.  
Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie biletu 

zintegrowanego Kolei Małopolskich i komunikacji MPK odczytał przewodniczący Komisji 

Jacek Balcewicz W dyskusji udział wzięli: Marta Kotnowska, Jacek Balcewicz. 

Następnie przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/458/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Ad. 11.  
Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie aktywizacji 

partnerstwa między Krakowem, a Budapesztem jako miast bliźniaczych odczytał 

przewodniczący Komisji Jacek Balcewicz.  Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/459/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

 

 

 

 



 

 

Ad. 12. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie objęcia patronatem XXX-lecia Zespołu Muzyki Dawnej 

„Beani Cracowienses”, odczytał Przewodniczący p. Tomasz Daros W dyskusji udział 

wzięli: Maciej Szubra, Tomasz Daros.  

Następnie przewodniczący, p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/460/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
 

Ad. 13. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do wydawania opinii 

oraz występowania z wnioskami odczytał Przewodniczący p Tomasz Daros  

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/461/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 12 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący. 

 

Ad. 14. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie zagospodarowania ulicy Rynek Kleparski, na odcinku 

od ul. Basztowej do ul. Paderewskiego w zakresie remontu istniejącej ulicy i chodników, 

miejsc postojowych, budowy małej architektury odczytał Przewodniczący p. Tomasz Daros. 

W dyskusji udział wzięli: Marcin Orski, Tomasz Daros, mieszkańcy, Wiesław Baron, 

Barbra Zarzycka-Rzeźnik, Olgierd Sęczek. 

- Marcin Orski zgłosił do projektu uchwały poprawkę - załącznik - nr 2 do protokołu. 

W głosowaniu: 3 za, 9 przeciw, 7 wstrzymujących poprawka została odrzucona.  

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/462/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 11 za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących. 

 

Ad. 15. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie koncepcji „Mobilnego Krakowa” na terenie Dzielnicy I 

Stare Miasto odczytał Przewodniczący Tomasz Daros. W dyskusji udział wzięli: Wiesław 

Baron, mieszkańcy, Grzegorz Sobol, Tomasz Daros, Marta Kotnowska, Barbara Zarzycka- 

Rzeźnik, Marcin Orski, Małgorzata Bochenek, przedstawiciel grupy społecznej Forum 

Ochrony Przestrzeni.  

 

Marcin Orski złożył do projektu uchwały poprawkę – załącznik nr 3 do protokołu. 

W głosowaniu: 4 za, 8 przeciw, 5 wstrzymujących poprawka została odrzucona. 

 

Tomasz Daros złożył do projektu uchwały  poprawkę - załącznik nr 4 do protokołu. 

W głosowaniu 8 za, 3 przeciw, 4 wstrzymujące poprawka została przyjęta. 

 

Wpłynął wniosek Wiesława Barona, Marty Kotnowskiej, Marcina Orskiego o imienne 

głosowanie, który przyjęto: 8 za, 5 przeciw, 4 wstrzymujące. 

Zgodnie z wnioskiem przewodniczący p. Tomasz Daros przeprowadził imienne  głosowanie 

projektu uchwały. 

Głosy „za”: Biernat Zbigniew, Daros Tomasz, Duda Weronika, Gapys Anna Magdalena, 

Kahl-Różankowska Paulina, Miszalski Aleksander, Nowak Rafał, Sęczek Olgierd. 

Głosy „przeciw”: Baron Wiesław, Kotnowska Marta, Orski Marcin, Sobol Grzegorz, Szubra 

Maciej. 

Głosy „wstrzymujące”: Balcewicz Jacek, Sajdak Krzysztof, Speruda Michał, Zarzycka 

Rzeźnik Barbara. 



 

 

Nieobecni: Kajstura Jan Witold, Krzeczkowski Bogusław, Tuchowski Marek, Wyszyńska 

Elżbieta. 

 

Następnie przewodniczący Tomasz Daros stwierdził, że w głosowaniu imiennym wraz 

z przyjętą poprawką  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/463/2017 w sprawie – jw.  

głosami: 8 za, 5 przeciw, 4 wstrzymujące. 

 

Ad. 16. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2018 odczytał Przewodniczący Tomasz Daros. W dyskusji 

udział wzięli: Wiesław Baron, Małgorzata Bochenek, Marcin Orski, Krzysztof Sajdak, 

Marta Kotnowska.  

Do projekt uchwały radni złożyli poprawki: 

Jacek Balcewicz – poprawka - załącznik nr 5 do protokołu, którą przyjęto w głosowaniu: 

14 za: 0 przeciw: 0 wstrzymujących,  

Zbigniew Biernat – poprawka - załącznik nr 6 do protokołu, którą przyjęto w głosowaniu: 

15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.  

 

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z przyjętymi poprawkami. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/464/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.  

Marcin Orski zgłosił „votum separatum” do przegłosowanej uchwały. 

 

Ad. 17. 
Projekt uchwały Zarządu w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2017 odczytał Przewodniczący Tomasz Daros. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Następnie przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXXV/465/2017 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 13 za: 0 przeciw: 0 wstrzymujących. 

 

Ad.18. Oświadczenia i komunikaty. 

Przewodniczący p. Tomasz Daros stwierdził, że do protokołu z XXXIV sesji nie wpłynęły 

sprostowania, wobec tego protokół z XXXIV sesji został przyjęty.  

Głos zabrał Wiesław Baron, który złożył oświadczenie stanowiące załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. Następnie głos zabrali: Marcin Orski, Tomasz Daros. 

Porządek obrad został wyczerpany, prowadzący obrady p. Tomasz Daros zamknął XXXV 

sesję Rady Dzielnicy I Stare Miasto w kadencji 2014-2018. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros  

 

 
Protokół sporządziła:  

Halina Kita 


